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 زلزله سوریه؛ بحران فراموش شده
 با گذشت 6روز از وقوع زلزله مرگبار در مرز ترکیه و سوریه

 جامعه جهانی هنوز بر سر چگونگی کمک به مردم آسیب دیده در سوریه دچار سردرگمی است

 مقام آمریکایی: 
روسیه نیمی از تانک‌های 
خود را از دست داده است

ارزیابی مقامات آمریکایی حاکی از آن است 
که ارتش روسیه در جریان جنگ اوکراین طی 
کمتر از یک‌سال گذشته نیمی از تانک‌های 
سنگین خود را از دست داده است. این ارزیابی 
را مسلست والاندر، دستیار وزیر دفاع آمریکا 
در جلسه مجازی اندیشکده »امنیت جدید 
آمریکا« عنوان کرده و در عین حال آمار دقیقی 

از تعداد این تانک‌ها ارائه نداده است. 
یورونیوز نیز به ‌نقل از یک گروه تحقیقی 
هلندی که وضعیت تجهیزات نظامی روسیه 
را رصد می‌کند، گزارش داده است با گذشت 
حدود یک‌سال از جنگ اوکراین بیش از 
۱۵۰۰تانک، معادل حدود نیمی از ناوگان 
عملیاتی روسیه دیگر در اختیار مسکو نیست. 
بر اساس این گزارش، حداقل هزار تانک روسی از 
زمان شروع جنگ منهدم شده و ۵۴۴تانک دیگر 
نیز در اختیار نیروهای اوکراینی درآمده است. 
این در حالی است که همزمان آمریکا و آلمان 
و بعضی دیگر از کشورهای اروپایی تعهداتی 
را برای تحویل برخی از تانک‌های مدرن خود 

اعلام کرده‌اند.

نقل‌قول

‌خبر

وسعت 500کیلومترمربعی مناطق 
زلزله‌زده

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
ترکیه: زلزله بیش از ۵۰۰ کیلومترمربع 
در ترکیه را تحت‌تأثیر قرار داده است. 
امدادگران قهرمان حق بزرگی برگردن ما 
دارند. با یک فاجعه بزرگ روبه‌رو هستیم. 
درحال برنامه‌ریزی برای نوسازی صدها 
هزار خانه و زیرساخت‌ها در شهرهایی که 
در زلزله ویران شده‌اند، هستیم. )آناتولی(

معافیت تحریمی سوریه چهره آمریکا 
را تغییر نمی‌دهد

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
با  حزب‌الله لبنان: دولت آمریکا 
تحریم‌ها و محاصره سوریه و ملت 
این کشور نشان داد فاقد کوچک‌ترین 
معیارهای انسانیت است. لغو موقت 
تحریم‌ها برای کمک‌ به مناطق زلزله‌زده، 
چهره وحشی آمریکا را تغییر نخواهد 

داد. )پایگاه خبری العهد(

فرانسه در اتحادیه اروپا شکاف 
ایجاد‌کرد

جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا: 
میزبانی از رئیس‌جمهور اوکراین در 
پاریس بدون حضور دیگر سران اتحادیه 
اروپا وحدت کشورهاي عضو اتحادیه اروپا 
را به مخاطره انداخته است. درست این 
بود که عکس زلينسکی با سران ۲۷ کشور 

عضو اتحادیه اروپا گرفته شود. )رویترز(

چرا جت‌های »تایفون« به‌کار 
اوکراین نمی‌آیند؟

ولودیمیر زلينسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مذاکرات خود برای 
در اختیار گرفتن جنگنده‌های انگلیسی را افزایش داده است. 
آنگونه که هفته‌نامه گاردین گزارش داده است، تا قبل از آنکه 
زلينسکی سفر اخیر خود به اروپا را آغاز کند، لابی‌های اوکراینی 
تمرکز خود را روی در اختیار گرفتن جنگنده‌های F-16 آمریکا 
قرار داده بودند که 3هزار فروند از آنها در سراسر جهان فعال 
است. اما رئیس‌جمهور اوکراین در سفر خود به لندن از ریشی 
سوناک، نخست‌وزیر انگلیس درخواست هواپیماهای جنگنده 
»تایفون« کرد و ساعتی بعد هم دفتر نخست‌وزیری انگلیس 

گفت وزیر دفاع را مأمور بررسی این درخواست کرده است.

در گزارش گاردین هزینه هر جنگنده تایفون کمی بیش 
از 90میلیون دلار و تعداد آنها در انگلیس 137فروند اعلام 
شده است. همچنین گفته شده که 30مورد از جنگنده‌های 
نسل اولیه تایفون قرار است تا سال2025 از کار کنار گذاشته 
شوند. براساس این گزارش، اوکراین برای دفاع از آسمان 
خود 200جنگنده درخواست کرده که بسیار بیشتر از تعداد 
جنگنده‌های موجود در اختیار انگلیس است و این تعداد از نظر 

اندازه مشابه تعداد جنگنده‌های نیروی هوایی فرانسه است.
با این حال، گاردین در گزارش خود به نقل از کارشناسان 
می‌نویسد که تایفون فاقد امکانات عملیاتی مورد نیاز اوکراین 
است. تایفون‌های نسل اول مناسب رویارویی با دیگر جنگنده‌ها 
در آسمان هستند و برای مأموریت‌های پشتیبانی و بمباران 
زمینی که اوکراین برای مقابله با نیروهای روسیه نیاز دارد، 
کاربرد چندانی نخواهد داشت. علاوه‌بر این، جنگنده‌های 
تایفون کاملا فرسوده شده‌اند و کمبود نیروی فنی و قطعات 
یدکی هم‌اکنون بزرگ‌ترین چالش استفاده از آنهاست. از سوی 
دیگر، آموزش خلبانان اوکراینی برای استفاده و کار با تایفون 
حدود 3سال زمان خواهد برد. خلبانان اوکراینی مجبورند 
ماموریت‌های خود علیه نیروهای روسی را در فاصله نزدیک 
به زمین انجام دهند، اما تایفون‌ها برای ارتفاعات و سرعت‌های 
بسیار بالا بهینه‌سازی شده‌اند و در عملیات‌های با ارتفاع پایین 

کارایی مناسبی نخواهند داشت.
در عین حال، احتمال ارسال جنگنده‌های غربی به اوکراین 
با واکنش تند روسیه مواجه شده و سفارت روسیه در لندن 
درباره ارسال جنگنده به اوکراین هشدار داده و گفته است 
این کار »عواقب نظامی و سیاسی برای قاره اروپا و کل جهان« 

خواهد داشت.

 یک پرواز جنجالی دیگر 
در آسمان آمریکا

کمتر از 10روز پس از ساقط‌کردن یک بالن متعلق به چین در 
آسمان آمریکا که مقامات واشنگتن آن را بالن جاسوسی عنوان 
کردند، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در نشست خبری خود تأیید کرد که روز جمعه نیز نیروهای 
وزارت دفاع آمریکا یک شیء در حال پرواز را در ارتفاع بالا بر 
فراز آب‌های سرزمینی نزدیک آلاسکا هدف قرار داده‌اند. کربی 
گفت که ساقط‌کردن این شیء پرنده به دستور جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا و توسط جنگنده‌های این کشور صورت 

گرفته است.

برخی گمانه‌زنی‌ها از احتمال پهپاد بودن شیء ساقط‌شده خبر 
می‌دهند، اما براساس گزارش آسوشیتدپرس، جان کربی صرفا 
گفته که اندازه این شیء در حد یک خودروی کوچک بوده است 
و سرنگونی آن به این دلیل صورت گرفته که یک تهدید جدی 
برای ایمنی پرواز هواپیماهای مسافربری به شمار می‌رفت. 
شیء مشکوک در ارتفاع 12کیلومتری در حال پرواز بوده 
است. بسیاری از هواپیماهای تجاری و مسافربری نیز در همین 
ارتفاع پرواز می‌کنند. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
همچنین افزود که مقامات واشنگتن هنوز نمی‌دانند که شیء 
مشکوک ساقط شده در مرز آلاسکا و کانادا دولتی و یا خصوصی 
بوده و هنوز مشخص نیست که این شیء پرنده متعلق به چه 
کشوری است. البته این شیء براساس ارزیابی مقامات آمریکایی 
بدون سرنشین بوده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نیز 
در توضیحات کوتاهی به خبرنگاران، سرنگون‌کردن شیء پرنده 
ناشناس را موفقیت‌آمیز عنوان کرده، اما توضیح بیشتری درباره 
آن ارائه نداده است. جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا هم از 
همکاری سرویس امنیتی این کشور با همتایان خود در آمریکا 
در این زمینه خبر داده است. همچنین سناتور لیزا مورکوفسکی 
از آلاسکا، نیروهای ارتش را به‌خاطر سرنگون کردن این شیء 
در شرایط حساس تحسین کرده، اما همزمان نگرانی خود را از 
شناسایی دومین شی‌ء پرنده در آسمان آمریکا طی کمتر از 
10روز اعلام کرد. کمتر از 10روز پیش نیز مقامات آمریکایی 
از سرنگونی بالن جاسوسی چین در حریم هوایی شمال این 
کشور خبر دادند و این موضوع به تنش در روابط چین و آمریکا 
 منجر شد، تا آنجا که آنتونی‌بلینکن، وزیر خارجه آمریکا سفر

از پیش برنامه‌ریزی شده خود به پکن را لغو کرد. مجلس 
نمایندگان آمریکا هم روز پنجشنبه به اتفاق آرا قطعنامه‌ای را 
تصویب کرد که ورود بالن چینی به حریم هوایی آمریکا را نقض 

حاکمیت آمریکا عنوان و آن را محکوم کرد.

دریچه

جهان‌نما

شمار قربانیان زلزله در ترکیه 
از 25هزار نفر فراتر رفت

با آمار جدیدی که از زلزله اخیر 
ترکیه اعلام شده، این زلزله پس 
از زلزله سال 1937، مرگبار‌ترین 
زلزله 100سال اخیر این کشور 

بوده است.

قدرت زلزله معادل ۵۰۰بمب 
هسته‌ای بود

دبیرکل امور زلزله و کاهش 
خطر اداره مدیریت بلایای 
 طبیعی ترکیه اعلام کرده انرژی

آزاد شده توسط زلزله 
۷.8ریشتری معادل انرژی 
۵۰۰بمب اتمی بوده است. از روز 
دوشنبه، بیش از 2هزار پس‌لرزه 

ثبت شده است.

بازگشایی گذرگاه مرزی 
ارمنستان و ترکیه 

گذرگاه آلیکان در مرز ارمنستان 
و ترکیه پس از ۳۵سال برای 
ارسال کمک‌های بشردوستانه 
ارمنستان به زلزله‌زدگان 
ترکیه‌ای بازگشایی شد. 
ترکیه در سال ۱۹۸۸ از 
طریق این گذرگاه کمک‌های 
بشردوستانه‌ای را برای مردم 
زلزله‌زده ارمنستان ارسال کرده 

بود.

اعزام پزشکان کوبایی به 
ترکیه و سوریه 

مقام‌های دولتی کوبا اعلام 
کردند که 32پزشک را در قالب 
گروه امدادی به سوریه و ترکیه 

اعزام می‌کنند. 

خط خبر

»صادقانه بگویم؛ جهان سوریه را فراموش کرده است.« 
این بخشی از اظهارنظر مدیر برنامه‌های اضطراری 
سازمان بهداشت جهانی است. زلزله مرگبار هفته 
گذشته علاوه بر بخش‌های گسترده‌ای از جنوب ترکیه، 
مناطقی از شمال سوریه را هم ویران کرده است. دولت 
سوریه اعلام کرده که تاکنون بیش از 3500سوریه‌ای 
در این زلزله جان خود را از دست داده‌اند. با این حال 
برآوردها بیش از این است و پیش‌بینی می‌شود آمار 

قربانیان به 6هزار نفر هم برسد.
»مایک رایان«، مدیر برنامه‌های اضطراری سازمان 
بهداشت جهانی، با اشاره به اینکه میلیون‌ها نفر در 
سوریه در میانه بحرانی فراموش شده گرفتار شده‌اند، 
گفته: »باید متوجه باشیم که ابعاد فاجعه اخیر، بسیار 
بزرگ است و حل‌وفصل آن آسان نیست. اگر تجهیزات 
در دسترس نباشد، امدادگران نمی‌توانند کار خود را 
انجام دهند و این درست مانند این است که از یک 
آتش‌نشان بخواهیم بدون شلنگ آب با آتش‌سوزی 

مقابله کند.«
بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه نیز جمعه در بازدید از 
بیمارستانی در حلب و محل آواربرداری زلزله ضمن 
اشاره به تحریم‌های غرب که روند امدادرسانی به 
زلزله‌زدگان سوریه‌ای را بیش از پیش دشوار کرده، 
گفت: »غرب در حال سیاسی کردن وضعیت است. در 
رفتار غرب هیچ نشانی از انسان‌دوستی دیده نمی‌شود؛ 

در گذشته هم وجود نداشته، حالا هم وجود ندارد.« 
روند امدادرسانی به سوریه در مقایسه با ترکیه بسیار 
کند است. آنچه روند امدادرسانی را در این کشور در 
مقایسه با ترکیه دشوارتر کرده، علاوه بر تحریم‌های 
غرب، کنترل مناطق زلزله زده توسط گرو‌ه‌های مختلف 
است. بخشی از مناطق تحت‌تأثیر زلزله، ازجمله شهر 
حلب، در کنترل دولت است که روند امدادرسانی در 
آنها آغاز شده است اما شمال و شمال غرب سوریه 
میان 4گروه به نسبت‌های مختلف تقسیم شده است. 
گروه‌های اپوزیسیون دولت بشار اسد، گروه تروریستی 
»هیأت تحریرالشام« وابسته به القاعده، گروه موسوم 
به »ارتش آزاد« مورد حمایت ترکیه و کردها هریک 

مناطقی را تحت کنترل دارند.
به ‌گزارش الجزیره، زلزله دوشنبه گذشته، صدها هزار 
نفر را در سراسر مناطق بی‌خانمان کرده است. »هیمیار 
عبدالمغنی«، نماینده سوریه در صندوق جمعیت 
سازمان ملل متحد می‌گوید: »50هزار نفر را اسکان 
داده‌ایم. این یعنی اینکه هم‌اکنون صدها هزار نفر در 

این سرمای شدید در فضای باز می‌خوابند.«

گام‌هایی برای رفع موانع امدادرسانی
با گذشت نزدیک به یک هفته از زلزله، گام‌ها برای 
امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده سوریه کمی سریع‌تر 
شده است. در یکی از مهم‌ترین تحولات، دولت بشار 
اسد که پیش‌تر اعلام کرده بود کمک‌های امدادی 
را تنها به مناطق تحت کنترل خود خواهد فرستاد، 
اعلام کرده که مجوز ارسال کمک‌های بشردوستانه به 
تمامی بخش‌های کشور را صادر کرده است. »مارتین 
گریفیتس«، مسئول امور بشردوستانه سازمان ملل، این 
تصمیم دولت سوریه را گام مثبت و رو به جلو خوانده، 
اما همزمان تأکید کرده که زلزله‌زدگان سوریه‌ای به 

کمک‌های بیشتری نیاز دارند. سازمان ملل همچنین 
اعلام کرده این سازمان با هلال احمر سوریه و کمیته 
صلیب سرخ برای امدادرسانی به سوریه هماهنگی‌های 

لازم را انجام خواهد داد.
در این میان گروه‌های مخالف دولت سوریه نیز اعلام 
کرده‌اند برای نخستین بار توانسته‌اند موافقت آنکارا را 
برای استفاده از گذرگاه‌های »باب السلامه« و همچنین 
کریدورهای دیگر در »الرای« به ‌دست آورند. این در 
حالی است که در گذشته )پیش از زلزله( مواردی 
وجود داشته که با وجود اجازه دولت سوریه برای 
ارسال کمک‌های بشردوستانه به مناطق شمال و 
شمال غرب، گروه‌های مخالف دولت مانع از دسترسی 
مردم به کمک‌ها شده و محموله‌های بشردوستانه را 
بازمی‌گرداندند. تا پیش از زلزله تنها مسیر مرزی برای 
ورود به استان ادلب در شمال غرب سوریه، گذرگاه »باب 
الهوی« در مرز میان سوریه و ترکیه بود که تقریبا تمام 
کمک‌های بشردوستانه حیاتی برای بیش از 4میلیون 
نفر ساکن در این مناطق از طریق آن ارسال می‌شد. 
سازمان ملل و گروه‌های امدادی بارها درخواست 
کرده بودند تا برای تسریع در روند ارسال کمک‌های 
بشردوستانه از مسیرهای بیشتری استفاده شود؛ 
درخواستی که به‌نظر می‌رسد گام‌های مؤثری برای 

اجرایی شدن آن برداشته شده است.
مانع بزرگ دیگر، تحریم‌های آمریکا علیه سوریه بوده 
است. در پی افزایش انتقادها و درخواست‌های بین‌المللی 
برای لغو آنها به‌منظور امدادرسانی به زلزله‌زدگان، 
واشنگتن اعلام کرده که تحریم‌ها در مناطق زلزله‌زده 
را به‌مدت 180روز لغو می‌کند. »کرم شعار«، محقق 
سوریه‌ای در گفت‌وگو با الجزیره با اشاره به اینکه معافیت 
آمریکا تأثیر مثبت اما محدودی بر روند امدادرسانی به 
سوریه دارد، می‌گوید: »این معافیت، ارسال کمک‌ها را 
آسان‌تر می‌کند. این معافیت بدان معناست که خیرین و 
سازمان‌های امدادی نیاز ندارند تا پیش از ارسال کمک‌ها 
به‌دنبال گرفتن اسناد و مجوزهای لازم برای این کار 
باشند. اما نکته اینجاست که باید دید آیا شرکت‌ها و 
مؤسسات خصوصی حاضرند برای کمک به سوریه 
پیشقدم شوند یا خیر. چون اغلب مؤسسات همچنان 

نگران نقض قوانین مربوط به تحریم‌ها هستند و ترجیح 
می‌دهند که جانب احتیاط را رعایت کنند.« 

در این میان، روسیه و ایران ازجمله کشورهایی هستند 
که بیشترین کمک‌ها را به سوریه ارسال کرده‌اند. 
پاکستان و هند نیز ازجمله کشورهایی هستند که علاوه 
بر کمک به ترکیه، کمک‌های بشردوستانه خود را برای 
مردم سوریه نیز ارسال کرده‌اند. با این حال »بوثینا 
شعبان«، معاون رئیس‌جمهور سوریه، با انتقاد از رویکرد 
بی‌تفاوت کشورهای غربی نسبت به تبعات انسانی 
زلزله در کشورش در مقایسه با ترکیه به خبرگزاری 
سانا گفته: »چرا دولت‌های غربی با کشورها یکسان 
رفتار نمی‌کنند؟ اینجا دیگر مسئله، سیاست نیست، 

انسانیت است.« 

بازگشت سوریه به جامعه جهانی
به‌نظر می‌رسد که تحولات جهانی و منطقه‌ای پس از 
زلزله، از بازگشت دوباره سوریه به جامعه جهانی به‌ویژه 
جهان عرب حکایت دارد. روانه شدن کمک‌های قابل 
توجه از سوی کشورهای منطقه به سوریه به اعتقاد 
برخی کارشناسان، می‌تواند پایان انزوای منطقه‌ای و روند 
بازگشت سوریه به صحنه جهانی را تسریع کند؛ به‌ویژه 
که بشار اسد جمعه در اقدامی غافلگیرکننده اعلام کرد 
با درخواست جامعه جهانی برای کمک به مناطقی که 
تحت کنترل دولت سوریه نیست، موافقت کرده است. 
دولت بشار اسد با وجود اصرارهای چند روز پیش خود 
مبنی بر اینکه تمام کمک‌های به سوریه باید از کانال 
دولت این کشور انجام شود، جمعه در پاسخ به درخواست 
سازمان‌های امدادی اعلام کرد لازم نیست تمام کمک‌ها 
به سوریه از کانال دولت این کشور انجام شود؛ اقدامی که 

با واکنش مثبت جامعه جهانی روبه‌رو شد.
دویچه‌وله با اشاره به حمایت فزاینده کشورهای عربی 
از دولت سوریه به‌ویژه پس از وقوع زلزله اخیر نوشته: 
»علاوه بر تماس تلفنی رهبران مصر، قطر، عمان، اردن، 
امارات، بحرین، لبنان، الجزایر و عراق با بشار اسد، اغلب 
این کشورها کمک‌های بشردوستانه‌ خود را روانه دمشق 
کرده‌اند که نشان می‌دهد مایلند بار دیگر سوریه را در 

میان خود ببینند.«

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

توطئه صهیونیست‌ها برای حمله 
به بیت‌المقدس

پس از عملیات موفقیت‌آمیز یک 

رویداد
جوان فلسطینی در قدس اشغالی، 
میدل ایست مانیتور به نقل از 
رسانه‌های عبری‌زبان گزارش داده که ایتمار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به 
نیروهای پلیس دستور داده است تا برای حمله 
بزرگ به قدس اشغالی در روز یکشنبه آماده 
باشند. یک روز قبل از این دستور، در روز جمعه 
حسین قراقع، جوان 31ساله فلسطینی ساکن 
شهرک عیساویه در قدس اشغالی اقدام به 
زیرگیری شهرک نشینان با خودرو در ایستگاه 
اتوبوس محله راموت بیت‌‌‍‎المقدس کرده بود که در 
نتیجه این عملیات حداقل 2صهیونیست کشته و 
7نفر دیگر زخمی شدند. بن‌گویر با انتشار بیانیه‌ای 
حمله برنامه‌ریزی شده برای روز یکشنبه را 
»سپردفاعی2« نامیده است. انتخاب این نام به 
حمله مشابه دو دهه پیش با همین نام در دوران 
آریل شارون، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی 

مربوط است که در نتیجه آن 
ده‌ها شهروند فلسطینی در 

کرانه باختری به شهادت 
رسیدند.

به‌نظر می‌رسد بن‌گویر با 
اعلام این حمله برنامه‌ریزی 

شده درنظر دارد تا انتقادات 
علیه خود را کاهش دهد. بن 

گویر به‌عنوان یکی از تندروترین 
وزرای کابینه بنیامین نتانیاهو، 

روز جمعه وقتی به محل عملیات 
جوان فلسطینی رفته بود با خشم 
شهرک نشینان تندرو روبه‌رو شد که 

او را به عدم‌عمل به وعده‌هایش برای سختگیری 
بیشتر علیه فلسطینی‌ها متهم می‌کردند. 
شبکه 12تلویزیون اسرائیل گزارش داده که 
شهرک‌نشینان، بن گویر را هنگام حضور در محل 
عملیات روز جمعه دشنام داده و او را وزیری 

ناکارآمد و ترسو خواندند.
با شروع به‌کار کابینه به‌شدت تندرو نتانیاهو، 
اوضاع در کرانه باختری به‌شدت ملتهب شده و 
تنش‌ها بیش از گذشته افزایش یافته است. مرکز 
فلسطینی معطی در گزارشی اعلام کرده که در 
بازه زمانی 3تا 9فوریه یعنی حدود 10روز گذشته 
7فلسطینی به شهادت رسیده‌اند، همزمان نیز 
4صهیونیست در عملیات‌های فلسطینیان زخمی 
شده‌اند. در عین حال حجم تلفات صهیونیست‌ها در 
عملیات نیروهای فلسطینی طی کمتر از دو ماهی 
که از سال جدید میلادی می‌گذرد، قابل توجه 
است. مرکز معطی گزارش داده است که از ابتدای 
سال‌جاری تاکنون 10صهیونیست در عملیات‌های 
فلسطینیان به هلاکت رسیده‌اند. طبق 
این گزارش، از ابتدای سال‌جاری 
159عملیات تیراندازی و 
درگیری مسلحانه در کرانه 
باختری و قدس‌اشغالی 
ثبت شده است. یکی از 
بارزترین این عملیات‌ها، 
عملیات شهادت‌طلبانه شهید 
خیری‌علقم، جوان فلسطینی 
ساکن قدس حدود، 3 هفته پیش 
در روبه‌روی یک کنیسه بود که 
7صهیونیست طی آن عملیات 
کشته و 12نفر دیگر زخمی شدند.
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